
Školní parlament 2023/2024 
Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 

Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 

Zápis ze schůze Školního parlamentu Základní školy Radonice 

Datum: 25. 1. 2024 

Účastníci jednání: viz prezenční listina 

Body jednání: 

1) Výsledky sběru nápadů ze tříd 

2) Návštěva školního parlamentu ZŠ Veleň 

3) Plány na příští jednání 

 

 Průběh jednání: 

       

1) Dohodli jsme se, že si kapitáni z jednotlivých tříd zjistí odpovědi od spolužáků na tyto 

dvě otázky: 1) Co se mi ve škole líbí? 2) Co bych chtěl ve škole změnit? A na základě 

těchto požadavků z minulého jednání jsme zjišťovali výsledky.  

- Co se mi ve škole líbí: 

o Malý počet dětí ve třídě 

o Přístup našich učitelů 

o Přestávky 

o Přátelští spolužáci 

- Co bych ve škole chtěl změnit: 

o Mít v průběhu roku více projektů 

o Postavit hřiště v prostorách školy (na obědové pauzy možnost být na hřišti 

na zahradě) 

o Aby se nepředbíhalo v jídelně 

o Zařídit jiné zvonění 

o Mít školní uniformy 

o Mít rovné podmínky k přístupu k mobilům 

o Vytvořit rybníček (jezírko) na školní zahradě 

o Aby vyučování začínalo až v 8:55 

o Pořídit další nářadí na pěstitelství 

o Aby byl druhý jazyk volitelný  

o Abychom měli třídnické hodiny v rozvrhu 

o Abychom měli dovoleno používat mobil při přípravě na vyučování o 

přestávkách 

o Abychom měli více výletů 

o Zorganizovat sportovní soutěž žáci proti učitelům 



o Vytvořit letní jídelnu na školní zahradě 

 

2) Byli jsme pozváni na setkání se školním parlamentem ZŠ Veleň. Pozvání rádi 

přijímáme a vyrazíme k nim na návštěvu ve čtvrtek 15.2. po druhé vyučovací hodině. 

Někdy v blízké budoucnosti bychom veleňské pozvali k nám do školy. 

 

3) Máme za úkol probrat naše nápady posbírané ze všech tříd se spolužáky ve třídě 

a následně vybrat 2 až 3 projekty, kterým bychom se věnovali v tomto pololetí. 

 

V Radonicích dne 25. 1. 2024 

 


